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Niemiecki model gospodarczy: strategia dla Europy?

Autor : Alain Fabre

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Kwestie
europejskie" autorstwa Alaina Fabre'a, który pochyla się
nad niemieckim modelem gospodarczym. Prezentuje
konkretne aspekty jego specyfiki (cel neutralności
polityk gospodarczych, ważna rola negocjacji
wewnętrznych w przedsiębiorstwach), a także
ideologiczne fundamenty takie jak ordoliberalne teorie.
Następnie analizuje wyniki uzyskane przez ten model w
trakcie ostatnich dziesięcioleci i stawia pytanie o
możliwość jego zastosowania w innych krajach Unii
Europejskiej.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
2002-2012: ewolucje polityczne w Europie. 10 lat kronik wyborczych

Kiedy 22 kwietnia 45 mln Francuzów wezwanych było do stawienia się
przy urnach w 1. turze wyborów prezydenckich, Fundacja Roberta
Schumana publikuje opracowanie Corinne Deloy, w którym odmalowuje
ona oryginalny obraz politycznego dziesięciolecia w Europie,
naznaczonego dominacją partii prawicowych. Dokument ten,
opublikowany w kolekcji Fundacji "Notes", jest niezbędny, aby poznać i

zrozumieć życie polityczne państw europejskich. Można go zamówić na stronie
Fundacji... Więcej
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http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=530&lg=pl
http://www.robert-schuman.eu/doc/lettres/lettrepl530.pdf
http://itunes.apple.com/fr/app/euscope/id393123012?mt=8
http://itunes.apple.com/fr/app/euscope/id393123012?mt=8
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
http://twitter.com/robert_schuman
http://www.robert-schuman.eu/doc/questions_europe/qe-237-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/questions_europe/qe-237-en.pdf
http://www.robert-schuman.eu/notes.php?num=50
http://www.robert-schuman.eu/notes.php?num=50
http://www.robert-schuman.eu/ouvrage.php?num=141


Fundacji Roberta Schumana, książka będąca punktem odniesienia w
zakresie wiedzy o UE. To 6. wydanie po francusku i 3. po angielsku
poświęcone jest środkom przezwyciężenia kryzysu i zawiera wywiad na
wyłączność z byłym prezesem Europejskiego Banku Centralnego Jean-
Claude'm Trichetem. Ogół 26 artykułów skłania się ku wspólnemu

przesłaniu: "powody wzywające Europejczyków do zjednoczenia nigdy nie były
równie liczne jak dziś". Opierając się na 67 tabelach i wykresach z komentarzem oraz
34 kolorowych mapach (w większości niepublikowanych), autorzy zapraszają
czytelników do podjęcia wysiłku zrozumienia całości wyzwań rzuconych Unii
Europejskiej... Więcej

Ci "przyjaciele", amerykańscy edytorialiści finansowi, którzy chcą tak dobrze dla
Europy

Jean-Paul Betbèze, naczelny ekonomista, dyrektor ds. studiów
gospodarczych w Crédit Agricole SA i członek komitetu naukowego
Fundacji Roberta Schumana, publikuje artykuł w "Atlantico", w którym
wyjaśnia, że kryzys Europy jest kryzysem jej braków, a nie jej
konstrukcji. Jego zdaniem, "w uzdrawianiu swoich finansów musi ona

iść dalej, a nie szybciej, w swoich celach, będąc bardziej zintegrowana, nie inaczej z
jej polityką walutowa, nie inaczej z jej strategicznymi punktami odniesienia"... Więcej

"Talking Europe" gości Jean-Luca Dehaene'a
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja emituje na swojej
stronie ostatnie wydanie "Talking Europe", którego gościem był
eurodeputowany i były premier Belgii Jean-Luc Dehaene, który

odpowiedział na kilka pytań Pascale Joannin, dyrektor generalnej Fundacji.
Równolegle Fundacja publikuje wpisy na blogu "Ils sont fous ces Européens"
zapełnianym wspólnie przez dziennikarzy AEF i Fundację Roberta Schumana... Więcej

Więcej

Wybory : 
Wyniki 1. tury francuskich wyborów prezydenckich

François Hollande (PS) zajął 1. miejsce w 1. turze francuskich wyborów
prezydenckich 22 kwietnia. Zebrał 28,63% głosów, wyprzedzając
dotychczasowego prezydenta republiki Nicolasa Sarkozy'ego (UMP),
który otrzymał 27,18% głosów. Marine Le Pen (FN) zajęła 3. miejsce z
17,9%, dystansując Jean-Luca Mélenchona (FG) 11,1% i François
Bayrou (MoDem) 9,13%. Inni kandydaci otrzymali poniżej 5% głosów:

Eva Joly 2,31%, Nicolas Dupont-Aignan 1,79%, Philippe Poutou 1,15%, Nathalie
Arthaud 0,56% i Jacques Cheminade 0,25%. Frekwencja wyniosła 79,47%. W 2.
turze 6 maja zmierzą się więc François Hollande i Nicolas Sarkozy... Więcej

Kryzys finansowy : 
Prognozy MFW dla światowej gospodarki w 2012 roku

Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) lekko zrewidował 17
kwietnia swoje prognozy wzrostu dla strefy euro i od tej pory liczy na
lżejszą recesję w 2012 roku niż przewidywano, przy produkcie
krajowym brutto kurczącym się o 0,3%, a nie jak planowano o 0,5%.
"Recesja powinna być mniej głęboka i bardziej krótkotrwała w wielu
gospodarkach strefy euro, wiedząc, że zaufanie i warunki na rynkach

już się poprawiły, a popyt z innych regionów powinien się umocnić", wskazał MFW w
swoim raporcie. MFW liczy na powrót wzrostu, począwszy od drugiego półrocza 2012
roku, po skurczeniu się PKB o 0,5% w trakcie pierwszych 6 miesięcy roku. Wnioski
MFW są również nieco lepsze dla 2013 roku, kiedy strefa euro powinna zwiększyć
swój PKB o 0,9%, a nie o 0,8%... Więcej

Hiszpania ponownie w recesji
Hiszpański prezes banku centralnego Miguel Fernandez Ordonez ogłosił
17 kwietnia, że Hiszpania faktycznie popadła w recesję. I tak wyjaśnił,
że w następstwie spadku PKB w ostatnim kwartale 2011 roku o 0,7%
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przewiduje podobny spadek w 1. kwartale 2012. Przypomniał również,
że prowizoryczne oficjalne dane na temat hiszpańskiego wzrostu w 1.

kwartale 2012 powinny zostać zakomunikowane 30 kwietnia... Więcej

Włochy przewidują późniejszy powrót do równowagi budżetowej
Włoski rząd zaaprobował 18 kwietnia na Radzie Ministrów swój
Dokument Ekonomii i Finansów (DEF) na 2012 rok, zaprezentowany w
ramach europejskiego semestru. Rząd prognozuje deficyt publiczny w
2013 roku na poziomie około 0,5%. Powrót do równowagi budżetowej
jest więc planowany dopiero na 2014 rok. Dług publiczny powinien
spaść ze 120,3% PKB w 2012 roku do 110,8% w 2015. Odnośnie

aktywności gospodarczej, włoski rząd prognozuje spadek PKB o 1,2% w 2012, a po
nim wzrost o 0,5% w 2013, o 1% w 2014 i o 1,2% w 2015... Więcej

Słowenia ratyfikuje europejski pakt fiskalny
Słoweńscy deputowani ratyfikowali 19 kwietnia Traktat o stabilności,
koordynacji i zarządzaniu (TSKZ), znany bardziej pod nazwą
europejskiego paktu fiskalnego. 2 marca podpisało go w Brukseli 25
państw członkowskich Unii Europejskiej. Na 76 obecnych
parlamentarzystów 74 zagłosowało za przyjęciem traktatu. 2 się

wstrzymało. Po Grecji i Portugalii Słowenia jest więc 3. krajem, który ratyfikował
pakt, który zacznie być stosowany, kiedy ratyfikuje go 12 państw... Więcej

Aktywność sektora prywatnego w strefie euro mocno się w kwietniu skurczyła
Aktywność sektora prywatnego w strefie euro mocno się w kwietniu
skurczyła i była na swoim najniższym poziomie od 5 miesięcy, co,
zdaniem analityków, pozwala myśleć, że kraje unii walutowej mogą
przechodzić recesję dłużej niż przewidywano. Wskaźnik PMI wyniósł w
kwietniu 47,4 punktu, wobec 49,1 punktu miesiąc wcześniej, wynika z

pierwszych szacunków gabinetu Markit z 23 kwietnia. Indeks PMI poniżej 50 punktów
oznacza, że aktywność rośnie, a kiedy jest poniżej, kurczy się ona. Wynik ten
zaskoczył analityków, którzy liczyli na lekki wzrost indeksu do około 49,3 punktu, i
tłumaczy kwietniowe przyspieszenie kurczenia się aktywności strefy euro... Więcej

Posiedzenie ministrów finansów i prezesów banków centralnych G20
19 i 20 kwietnia spotkali się ministrowie finansów i prezesi banków
centralnych państw G20. Stwierdzili, że trwa "skromne ożywienie
gospodarcze", ale utrzymują się ryzyka związane z wahaniami na
rynkach finansowych, wysokim poziomem publicznego i prywatnego
zadłużenia, potrzebą strukturalnych reform i wysokim poziomem
bezrobocia. W tym kontekście wyrazili zadowolenie z umocnienia

mechanizmu stabilności w Unii Europejskiej i wezwali do sięgnięcia po różne środki
mające na celu wsparcie wzrostu i zatrudnienia oraz osiągnięcie konsolidacji
budżetowej i "światowego zrównoważenia". Wspomnieli o zasobach finansowych i
zarządzaniu MFW. Zasoby tego ostatniego powinny zostać zwiększone o ponad 430
mln dolarów, poza tym wzrostami kwot, które już przewidziano... Więcej

Komisja : 
Komisja proponuje konkretne środki dla ożywienia zatrudnienia

18 kwietnia Komisja Europejska opublikowała komunikat, w którym
ogłasza szereg środków służących tworzeniu miejsc pracy. Zaprasza
państwa członkowskie do skonsolidowania swoich narodowych polityk
zatrudnienia. Aby sprzyjać zatrudnieniu, Komisja sugeruje zwłaszcza
zmniejszanie związanych z zatrudnieniem obciążeń podatkowych lub

intensywniejsze wspieranie nowych przedsiębiorstw. Komisja określa także obszary,
które mają największy potencjał zatrudnienia: zielona gospodarka, sektor usług
zdrowotnych oraz technologie informacji i komunikacji. Podkreślono potrzebę
zwiększenia znaczenia kwestii zatrudnienia oraz wymiaru społecznego w systemie
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zarządzania na poziomie UE oraz przedstawiono sposoby większego włączenia
przedstawicieli pracodawców i pracowników w określanie priorytetów UE... Więcej

Kobiety, odpowiedź na kryzys gospodarczy
Poprawa równości między kobietami i mężczyznami ma istotne
znaczenie dla reakcji UE na aktualny kryzys gospodarczy - to wniosek z
raportu Komisji opublikowanego 16 kwietnia. Wzrostowi
gospodarczemu sprzyjają m.in. redukcja rozbieżności w pensjach
między płciami i wzrost liczby kobiet zajmujących stanowiska
kierownicze. Pomimo stwierdzonych w raporcie postępów, przed

państwami członkowskimi pozostają poważne wyzwania. Muszą one włączyć większą
ilość kobiet w rynek pracy, jeśli chcą osiągnąć cel 75-procentowej stopy zatrudnienia
wszystkich dorosłych, ustalony w strategii Europa 2020. Wiceprzewodnicząca Komisji
Europejskiej Viviane Reding powiedziała, że, "aby osiągnąć nasze cele w zakresie
gospodarki i zatrudnienia, musimy w pełni wykorzystać wszystkie zasoby ludzkie"...
Więcej

Europejska strategia zrozstrzygania zamówień publicznych
Michel Barnier, unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego,
zaprezentował 20 kwietnia strategię Unii Europejskiej na rzecz
elektronicznego rozstrzygania zamówień publicznych. Do 2016 roku
dotyczyć to powinno wszystkich rynków zamówień publicznych,
umożliwiając zaoszczędzenie około 100 mld euro rocznie i zwiększenie

udziału małych i średnich przedsiębiorstw. "Im wcześniej przejście się rozpocznie,
tym wcześniej zalety oferowane przez elektroniczne zaopatrywanie rynków się
skonkretyzują" - doprecyzował. Strategia określa 4 priorytetowe osie: wsparcie dla
tworzenia infrastruktury, wsparcie dla dobrych praktyk, kontrola przechodzenia na
technologię cyfrową i komunikacja z przedsiębiorstwami... Więcej

Parlament : 
Unia Europejska przystaje na przekazywanie danych pasażerów do Stanów
Zjednoczonych

19 kwietnia europosłowie zatwierdzili porozumienie wynegocjowane
między Unią Europejską i Stanami Zjednoczonymi w sprawie transferu
danych PNR (Passenger name record) w lotach między dwoma
kontynentami. Odpowiadająca za tę kwestię unijna komisarz Cécilia
Malmstrøm powiedziała, że dokument jest konieczny, aby Unia mogła

kontrolować wykorzystywanie danych w jasnych ramach prawnych. Co więcej, chodzi
o proces służący ochronie pasażerów i walce z terroryzmem. Przyjęto też pewne
rozwiązania, takie jak anonimowość danych po 6 miesiącach... Więcej

Eurodeputowani pochylają się nad europejskimi podatkami
19 kwietnia eurodeputowani przyjęli dwa dokumenty mające
zreformować europejskie podatki. W pierwszym zwracają się o
uczynienie obowiązkową, po okresie przejściowym, wspólnej podstawy
podatku od spółek, ewentualnie z pomocą wzmocnionej współpracy.
Celem jest uproszczenie procedur administracyjnych i uniknięcie

podatkowej delokalizacji siedzib przedsiębiorstw. Poza tym, w rezolucji europosłowie
zwracają się do państw członkowskich o zreformowanie ich systemów podatkowych,
żeby zlikwidować nieuzasadnione zwolnienia i lepiej walczyć z nadużyciami i ucieczką
podatków. W tym względzie porozumienie ze Szwajcarią wydaje się rzeczą konieczną
i pilną... Więcej

Więcej

Delegacja 12 chorwackich obserwatorów w Parlamencie Europejskim
W perspektywie bliskiego wejścia Chorwacji do Unii Europejskiej,
przewidzianego na 1 lipca 2013 roku, przewodniczący Parlamentu
Europejskiego Martin Schulz przyjął przy okazji sesji plenarnej
delegację 12 chorwackich obserwatorów. Akcesja będzie "momentem
historycznym dla Unii Europejskiej, Chorwacji i Bałkanów Zachodnich" -

powiedział. Obserwatorzy ci będą mogli uczestniczyć w posiedzeniach grup i komisji,
aby przyzwyczaić się do praktyk Parlamentu... Więcej
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Umocnienie projektów spójności przy wsparciu sektora prywatnego
Europosłowie przyjęli 504 głosami (78 głosów przeciw i 79
wstrzymujących się) rozporządzenie mające reaktywować projekty
spójności poprzez większy podział ryzyka z sektorem prywatnym.
Pozwoli ono krajom korzystającym z makroekonomicznego wsparcia
Unii Europejskiej lepiej przyciągać prywatnych inwestorów. Dokument

jest już przedmiotem nieformalnego porozumienia między Parlamentem i Radą, które
ma zostać przyjęte ostatecznie w maju... Więcej

Rada : 
Zniesienie sankcji przeciwko Birmie i umocnienie tych przeciwko Syrii

27 ministrów spraw zagranicznych podjęło 23 kwietnia decyzję o
zawieszeniu większości ich sankcji wobec Birmy, w szczególności
restrykcji przeciwko ponad 800 przedsiębiorstwom, przy utrzymaniu
embargo na broń. To odpowiedź na "historyczne zmiany" w tym kraju.
Decyzja ważna będzie przez rok. Poza tym, ministrowie podjęli decyzję

o nałożeniu nowych sankcji na reżim syryjski, zakazując eksportu produktów
luksusowych i ograniczając nieco bardziej eksport sprzętu służącego do represji
opozycji... Więcej

Agencje unijne : 
Uwspólnienie i dzielenie się środkami wojskowymi

27 ministrów obrony zgodziło się na uwspólnienie i dzielenie się swoimi
środkami wojskowymi. Dyrektor Europejskiej Agencji Obrony Claude-
France Arnould podkreśliła poczynione w tej materii postępy i wysunęła
projekty na przyszłość, zwłaszcza w zakresie szpitala polowego i sił

morskich. Przypomniała, że ważne jest rozwinięcie większej synergii, aby dać Unii
Europejskiej adekwatne środki... Więcej

Niemcy : 
Wspólny artykuł G. Westerwelle i G. Oettingera na temat przyszłości Unii

We wspólnym artykule opublikowanym w "Stuttgarter Zeitung" 14
kwietnia niemiecki minister spraw zagranicznych Guido Westerwelle i
unijny komisarz ds. energii Günther Oettinger uwydatniają 3 wielkie
wyzwania dla przyszłości Unii Europejskiej. Pierwszym jest rozwinięcie

jasnej i ambitnej wizji Europy jako światowej kreatywnej siły. Drugim wyzwaniem dla
Unii Europejskiej jest pozostanie regionem światowego dobrobytu. I wreszcie Unia
musi wypracować konkretne projekty na przyszłość, z którymi obywatele mogliby się
identyfikować i w które mogliby się zaangażować... Więcej

Optymistyczne prognozy dla niemieckiej gospodarki w wiosennym raporcie
W swoim wiosennym raporcie (Frühjahrsgutachten) 5 wielkich
instytutów ds. niemieckiej koniunktury opublikowało 19 kwietnia
skorygowane w górę prognozy. Przewidują one wzrost produktu
krajowego brutto (PKB) w tym roku o 0,9%, wobec zapowiadanych

wcześniej 0,8%, oraz przyspieszenie wzrostu oscylującego wokół 2% w 2013.
Instytuty prognozują przyrost eksportu o 3,1% w 2012 i ponowny wzrost eksportu o
5,1% w roku przyszłym... Więcej

Hiszpania : 
Hiszpański plan oszczędności w sektorach zdrowia i edukacji

Hiszpański rząd, zaangażowany w maraton redukowania deficytu,
przyjął 20 kwietnia plan oszczędności wycelowany w bardzo wrażliwe
sektory zdrowia i edukacji. Ma nadzieję na wygenerowanie 10 mld euro
oszczędności rocznie. Flagowy instrument reformy sanitarnej, który ma

przynieść 7 mld - emeryci zapłacą za swoje lekarstwa. Tradycyjnie Hiszpanie nie
płacą za wizytę u lekarza i płacą tylko część ceny leków, z wyjątkiem emerytów,
którzy nie płacą nic. Od tej pory ci ostatni, którzy reprezentują 3/4 narodowych
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wydatków farmaceutycznych (11 mld euro, 1,1% PKB), powinni płacić 10% rachunku
w aptece, aż do limitu 8 do 18 euro miesięcznie, w zależności od ich dochodów.
Osoby aktywne zawodowo, które do tej pory płaciły 40% cen leków, będą regulować
w zależności od swojej sytuacji finansowej do 60% rachunku... Więcej

Francja : 
Paryż i Berlin domagają się kontroli Schengen

We wspólnym liście skierowanym do duńskiej prezydencji, noszącym
datę 18 kwietnia, ministrowie spraw wewnętrznych Francji Claude
Guéant i Niemiec Hans-Peter Friedrich zwracają się o możliwość
ponownego wprowadzenia na 6 miesięcy kontroli granic krajowych w
przypadku nieudolności jakiegoś państwa. Po upływie tego czasu do

Komisji Europejskiej należeć będzie zarekomendowanie Radzie Unii Europejskiej
kontynuowania lub przerwania kontroli na wewnętrznych granicach. Ostateczna
decyzja, a także zadanie koordynowania środków, jakie należy podjąć, należeć więc
będzie do Rady. Dwóch ministrów spraw wewnętrznych ma zamiar wyjaśnić swoje
stanowisko swoim europejskim kolegom podczas posiedzenia Rady w Luksemburgu
26 i 27 kwietnia... Więcej

Węgry : 
Nowy prezydent dla Węgier

16 kwietnia węgierski premier Viktor Orban zaproponował na nowego
węgierskiego prezydenta Janosa Adera, jednego ze współzałożycieli
swojej partii FIDESZ i aktualnego europosła. Następnie nominacja ta
powinna zostać zatwierdzona 2 maja przez parlament większością 2/3,
jaką FIDESZ posiada... Więcej

Węgry dokonują rewizji swojej kontrowersyjnej ustawy o banku centralnym
Węgierski rząd zaproponował 18 kwietnia w parlamencie poprawki do
ustawy o banku centralnym (Magyar Nemzeti Bank), służące
dostosowaniu statutu tego ostatniego do europejskiego prawodawstwa.
Ministerstwo wyjaśnia zwłaszcza, że "przedstawiciel rząd nie będzie
odtąd więcej uczestniczyć w sesjach Rady Monetarnej banku
centralnego, a ta ostatnia nie będzie więcej zobligowana do przesyłania

rządowi porządku obrad na swoich posiedzeniach". Zmiany te powinny umożliwić
wznowienie rozmów o pomocy finansowej z Unią Europejską i Międzynarodowym
Funduszem Walutowym. Poprawki zostały wcześniej zakomunikowane węgierskiemu
bankowi centralnemu i Europejskiemu Bankowi Centralnemu, aby zdobyć ich opinię.
Poinformowana została też Komisja Europejska... Więcej

Irlandia : 
Irlandzki rząd informuje populację o traktacie fiskalnym

Irlandzki rząd zaangażował się w kampanię informacyjną w
perspektywie referendum w sprawie Traktatu o stabilności, koordynacji
i zarządzaniu w strefie euro (TSKZ), które ma się odbyć 31 maja. 19
kwietnia uruchomiono stronę internetową dostarczającą informacji na
temat treści i celów TSKZ. Na tej stronie dostępny jest integralny tekst

traktatu. Na początku maja zostanie on również rozesłany po angielsku i w gaelic do
każdego domu. I wreszcie na krótko przed głosowaniem obywatele otrzymają
podsumowującą broszurę. Sondaż opublikowany 19 kwietnia przez The Irish Times
Ipsos MRBI ujawnia, że 39% respondentów jest jeszcze niezdecydowanych odnośnie
swojego głosu, podczas gdy 30% ma zamiar zagłosować na "tak", a 23% na "nie"...
Więcej

Więcej

Włochy : 
Przyjęcie "złotej reguły" budżetowej w konstytucji

Włoski Senat przyjął 17 kwietnia w ostatnim czytaniu projekt ustawy
przewidujący wpisanie do konstytucji "złotej reguły". Projekt przyjęty
został przez 235 senatorów, wobec 11 przeciw i 24 wstrzymujących
się. Ta "złota reguła" zagwarantuje, że Włochy przestrzegać będą
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równowagi budżetowej, która powinna zostać osiągnięta w 2013 roku
dzięki nowemu planowi rygoru rządu Mario Montiego, i zakaże sięgania

po zadłużanie się w celu sfinansowania deficytu, podczas gdy Włochy już uginają się
pod ciężarem kolosalnego zadłużenia stanowiącego około 120% ich PKB... Więcej

Holandia : 
Rząd Holandii pchnięty do dymisji

"Wybory wydają się ewidentne" - powiedział 21 kwietnia niderlandzki
premier po porażce negocjacji między koalicją rządową i jej
sojusznikiem w parlamencie - skrajnie prawicową partią Geerta
Wildersa. Rozpoczęte 5 marca i przewidziane początkowo na 3
tygodnie negocjacje miały się zakończyć porozumieniem w celu

zaoszczędzenia 16 mld euro, żeby poprawić stan niderlandzkich finansów
publicznych. Deficyt publiczny Holandii osiągnął bowiem w 2011 roku 28 mld euro,
czyli 4,7% PKB, wobec 5,1% w 2010. Nadal więc przekracza europejską normę
(3%). Po nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Ministrów niderlandzki premier Mark
Rutte złożył 23 kwietnia dymisję na ręce królowej... Więcej

Polska : 
Nowy projekt reformy emerytur w Polsce

Polski rząd zaaprobował 20 kwietnia projekt reformy wieku
emerytalnego, która podniesie go stopniowo do 67. roku życia, ogłosił
premier Donald Tusk. Szef rządu powiedział, że są to trudne decyzje i
że gabinet zdaje sobie sprawę, ile osób w Polsce odczuwa niepokój
związany z tymi zmianami. Według rządowego projektu wiek

emerytalny (aktualnie 60 lat dla kobiet i 65 dla mężczyzn) będzie stopniowo
podnoszony, począwszy od roku 2013, aby w 2020 roku osiągnąć 67 lat dla
mężczyzn, a w 2040 dla kobiet... Więcej

Słowenia : 
Słowenia i Chorwacja w Hadze, aby uregulować swój problem terytorialny

Słoweński minister spraw zagranicznych ogłosił 18 kwietnia, że w
lutym 2013 roku Lublana i Zagrzeb przedłożą swój spór terytorialny,
który dzieli je od 1991 roku, do sądu arbitrażowego w Hadze. Stały Sąd
Rozjemczy doprecyzował kalendarz w komunikacie z 13 kwietnia. Dwa
kraje zaprezentują swoje pierwsze wnioski 11 lutego 2013 roku, a

potem, w listopadzie, swoje kontrpropozycje. Pierwsze przesłuchanie przedstawicieli
Słowenii i Chorwacji odbędzie się w 1. półroczu 2014 roku... Więcej

Szwecja : 
Kobieta ministrem obrony

Szwedzki premier Fredrik Reinfeldt ogłosił 18 kwietnia nominację byłej
żołnierz Karin Enstrøm na stanowisko minister obrony. Zastępuje ona
Stena Tolgforsa zmuszonego do dymisji po skandalu związanym z
tajnym kontraktem z Arabią Saudyjską. Jak czytamy w komunikacie
ministerstwa, Enstrøm jest byłym oficerem szwedzkiej armii, gdzie

dosłużyła się stopnia kapitana w jednostce amfibii... Więcej

Szwajcaria : 
Szwajcaria ponownie wprowadza kontyngenty imigracyjne dla 8 europejskich krajów

Szwajcarski rząd podjął 18 kwietnia decyzję o ponownym
wprowadzeniu na rok kontyngentów pozwoleń na pracę, ograniczając w
ten sposób napływ obywateli z 8 krajów Europy Środkowej i
Wschodniej (Estonii, Węgier, Łotwy, Litwy, Polski, Słowacji, Słowenii i
Czech). Szwajcarskie władze wskazują, że ograniczenie do około 2 000
"zezwoleń na pobyt typu B wejdzie w życie 1 maja 2012 roku i będzie
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stosowane przez rok". Przed 1 maja 2013 roku szwajcarski rząd będzie musiał
dokonać ponownej analizy sytuacji i zadecydować czy trzeba utrzymać te
ograniczenia, czy nie do 31 maja 2014 roku... Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy przyjęła plan dla poprawienia skuteczności ETPC

20 kwietnia, podczas konferencji w Brighton Rada Europy ustanowiła
plan na rzecz poprawienia funkcjonowania Europejskiego Trybunału
Praw Człowieka (ETPC). Zorganizowana w ramach przewodnictwa
Zjednoczonego Królestwa w Komitecie Ministrów Rady Europy

konferencja na temat przyszłości ETPC zakończyła się modyfikacją kryteriów
dopuszczalności skarg wnoszonych przed Trybunał. Aby uczynić ten ostatni
skuteczniejszym, teraz skarga będzie mogła zostać odrzucona, jeśli skarżący nie
będzie mógł udowodnić "znaczącej nierówności". Co więcej, termin wniesienia sprawy
powinien zostać zredukowany z 6 do 4 miesięcy. Decyzje z Brighton powinny zostać
sfinalizowane do 2013 roku... Więcej

Warunki zatrzymania we Francji ocenione przez Radę Europy jako problematyczne
19 kwietnia Europejski Komitet do Spraw Zapobiegania Torturom
opublikował raport na temat Francji, a także odpowiedź francuskiego
rządu. W raporcie skonstatowano pozytywne zmiany (odnośnie
zatrzymania czy leczenia psychiatrycznego), szczególnie w legislacji,
ale wytknięto też pewne trudności, podkreślane zresztą przez Komitet

od dawna, takie jak nadmierne wykorzystywanie siły podczas przesłuchań przez
policję czy warunki trzymania w celach policji i żandarmerii. W zakresie więziennictwa
nie zebrano żadnego świadectwa złego traktowania, pozytywny był też odzew
odnośnie leczenia psychiatrycznego. Komitet podniósł problem przeludnienia, na co
francuski rząd odpowiedział, że prowadzone są działania, aby zaradzić temu
problemowi... Więcej

ONZ : 
Nowe partnerstwo między UE i ONZ Women

16 kwietnia zawarte zostało nowe partnerstwo między Unią Europejską
i ONZ Women. Kooperacja mająca promować równość płci i autonomię
kobiet służy zasadniczo zagwarantowaniu reprezentacji kobiet w
podejmowaniu decyzji gospodarczych, politycznych i sądowych na
całym świecie oraz poszerzeniu ich perspektyw zawodowych i
społecznych. Dwie organizacje są również zobowiązane do zwiększenia

pomocy i ochrony oferowanej kobietom-ofiarom aktów przemocy o charakterze
seksualnym i seksistowskim... Więcej

Utworzenie misji 300 obserwatorów wojskowych
21 kwietnia Rada Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych
przyjęła jednomyślnie rezolucję ustanawiającą Misję Nadzoru
Organizacji Narodów Zjednoczonych w Syrii (UNSMIS). Utworzona
początkowo na okres 90 dni UNSMIS złożona będzie z 300
nieuzbrojonych wojskowych obserwatorów i stosownego komponentu

cywilnego. Misja będzie miała za zadanie kontrolować przestrzeganie przez wszystkie
strony zaprzestania zbrojnej przemocy, ale także nadzorować i wspierać stosowanie
6-punktowej propozycji Specjalnego Wspólnego Wysłannika ONZ i Ligi Państw
Arabskich Kofiego Annana... Więcej

OBWE : 
Możliwe porozumienie w sprawie przyszłości Mołdawii

Mołdawia i separatystyczna rosyjskojęzyczna republika Naddniestrza
doszły do porozumienia w sprawie zasad i procedur formalnych

negocjacji, a także agendy, ogłosiło OBWE 18 kwietnia. Porozumienie zostało
zawarte podczas rozmów w Wiedniu w konfiguracji "5+2" (Mołdawia, Naddniestrze,
Rosja, Ukraina, OBWE, a także Unia Europejska i Stany Zjednoczone), pod egidą
Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE). "Zachęcam uczestników
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do kontynuowania na bazie osiągniętych rezultatów, aby poczynić nowe postępy z
zamiarem kompletnego porozumienia politycznego" - powiedział ambasador OBWE
ds. konfliktu w Naddniestrzu Erwan Fouere... Więcej

NATO : 
Posiedzenie na temat przyszłych sił NATO

18 i 19 kwietnia ministrowie obrony 28 krajów NATO zgromadzili się w
siedzibie Sojuszu, żeby przestudiować najlepszy sposób
zagwarantowania, iż NATO będzie dysponować nowoczesnymi
zdolnościami, których potrzebować będzie w przyszłości, oraz
przygotować szczyt w Chicago 20 i 21 maja. 19 kwietnia, podczas

Rady NATO-Rosja, ich odpowiednicy z resortów spraw zagranicznych dokonali
podsumowania postępów poczynionych dzięki ciągłej współpracy i dialogowi
trwających od 15 lat i planowali, jak przezwyciężyć utrzymujące się różnice. I
wreszcie ministrowie wspomnieli o sytuacji w Afganistanie... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Stabilna stopa inflacji w strefie euro i Unii Europejskiej

Według publikacji Eurostatu z 17 kwietnia, w marcu stopa inflacji
pozostała stabilna w stosunku do lutego (2,7%). W skali roku była
poniżej 1,5% w Szwecji i w Irlandii, a w Estonii i w Rumunii
przekroczyła 4,5%... Więcej

Skok handlu w 4. kwartale 2011 roku
Według ostatnich szacunków Eurostatu, opublikowanych 18 kwietnia,
Unia Europejska odnotowała w 4. kwartale 2011 roku nadwyżkę
operacji bieżących w wysokości 13,1 mld euro. W bilansie usług
nadwyżka wyniosła 32,3 mld. Głównymi partnerami UE są Chiny
(deficyt 29,2 mld), Stany Zjednoczone (nadwyżka 22,4 mld),

Szwajcaria (+17,2 mld) i Rosja (-13,3 mld). Niemcy i Holandia wykazują największe
nadwyżki, podczas gdy najwyższe deficyty odnotowano we Francji i w Zjednoczonym
Królestwie... Więcej

Opracowania/raporty : 
Publikacja prospektywnego raportu "Horizons stratégiques"

Ukazał się nowy raport prospekcji geopolitycznej i geostrategicznej
delegacji do spraw strategicznych (DAS). W raporcie tym dokonano
prospektywnej analizy międzynarodowego środowiska strategicznego i
światowych równowag geopolitycznych w trzech kolejnych
dziesięcioleciach. Celem tego raportu jest maksymalne przewidzenie

kryzysów, aby, kiedy nadejdzie ten moment, Francja dysponowała zdolnościami
wojskowymi dostosowanymi do jej roli na arenie międzynarodowej... Więcej

Stabilizacja światowych wydatków wojskowych w 2011 roku
Według liczb zakomunikowanych 17 kwietnia przez Stockholm
international peace research institute (SIPRI), światowe wydatki na
cele wojskowe wyniosły w 2011 roku 1,74 mld dolarów, co stanowi
wzrost w stosunku do 2010 roku o jedyne 0,3%. Rok 2011 kładzie więc
kres ponad dziesięcioletniemu ciągłemu wzrostowi tego typu wydatków

od 1998 do 2010. Obniżka budżetów wojskowych jest szczególnie wyraźna w Unii
Europejskiej i w Stanach Zjednoczonych, z powodu polityk redukcji wydatków
publicznych rozpoczętych celem zmniejszenia zadłużenia. W gronie wielkich
wschodzących potęg swoje wydatki wojskowe zmniejszyły Brazylia i Indie, podczas
gdy Rosja i Chiny je zwiększyły. Środkowy Wschód jest jedynym regionem, gdzie
zidentyfikowano jasną tendencję do wzrostu tego typu wydatków... Więcej

Nowy model agencji ratingowej zaproponowany przez Fundację Bertelsmanna
Fundacja Bertelsmanna zaproponowała 17 kwietnia model agencji
ratingowej non-profit, finansowanej przez fundusz zasilany m.in. przez
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rządy. Fundacja chce zaproponować ten model agencji, nazwany INCRA
(international non-profit credit rating agency), grupie G20... Więcej

Publikacje : 
Europa po. Skończyć z pesymizmem

Wydawnictwo Lignes de Repères publikuje dzieło zatytułowane
"L'Europe d'après. En finir avec le pessimisme", którego współautorami
są Thierry Chopin, dyrektor ds. studiów Fundacji Roberta Schumana,
Jean-François Jamet, inżynier kopalń i wykładowca na Sciences Po, a
także Christian Lequesne, dyrektor CERI. Wraz z kryzysem
Europejczycy wątpią coraz bardziej w przyszłość Unii Europejskiej.

Krytykując pesymizm, autorzy potwierdzają, że Europa musi sobie sprawić nową,
wspólną narrację wokół wartości wolności i postępu. Dokonują przeglądu szeregu
atutów Europy, zarówno na planie gospodarczym, jak i politycznym. Potwierdzając
swoje wartości wolności i broniąc swojej wizji globalizacji, Europa podaruje sobie
strategiczną przyszłość... Więcej

Na rzecz europejskiej federacji państw narodowych
Wydawnictwo Editions Larcier publikuje dzieło Gaëtane Ricard-Nihoul,
zatytułowane "Pour une fédération européenne d'Etats-nations".
Koncept ten został sformułowany przez Jacques'a Delors'a w połowie
lat 90-tych. Zdaniem autorki, federacja państw narodowych pozostaje
doskonalą formułą europejskiej jedności na rzecz pogodzenia
różnorodności i jedności w łonie Unii oraz przeprowadzenia jej

prawdziwej demokratyzacji... Więcej

Kultura : 
Triennale w Pałacu Tokio

Do 26 sierpnia w Pałacu Tokio oraz 7 innych muzeach Paryża i jego
okolic odbywa się trzecie Triennale współczesnej sztuki. Wydarzenie to
koncentruje się w tym roku na pojęciu "intensywnej bliskości" i stawia
pytania o znaczenie kreacji we współczesnym świecie... Więcej

Luca Signorelli w Perugii, Orvieto i Città di Castello
Do 26 sierpnia odbywa się we Włoszech ekspozycja, w której centrum
znajduje się artystyczny szlak Luci Signorelliego (1450-1523),
określonego przez ojca malarza Rafaela jako artysta "o talencie i duchu
pielgrzyma". Signorelli to jeden z największych mistrzów renesansu. Z
tej okazji zwiedzającym zaprezentowano ponad 100 dzieł, w tym 66
Signorelliego. Wystawa podzielona jest na trzy miasta: Perugię, Città

di Castello i Orvieto... Więcej

Festiwal Filmu Francuskojęzycznego
Do 26 kwietnia odbywa się w Wiedniu Festiwal Filmu
Francuskojęzycznego 2012 (FFF12). Z okazji tego wydarzenia
publiczności zaprezentowane zostaną filmy algierskie, belgijskie,
francuskie, szwajcarskie, tunezyjskie i z Wybrzeża Kości Słoniowej, a
także koprodukcje Kanady, Burkina Faso, Niemiec i Bułgarii. W tym
roku festiwal poświęcony jest m.in. tematyce miłości, rodziny i

przyjaźni... Więcej

Sztuka wyolbrzymiania: karykatura w Szwecji
Muzeum Narodowe w Sztokholmie (Nationalmuseum) prezentuje do 12
sierpnia ekspozycję poświęconą karykaturze w Szwecji. Na wystawie
prześledzono ewolucję tego artystycznego gatunku za pośrednictwem
ponad 900 dzieł, pochodzących od XVI wieku do naszych czasów.
Pierwotnie zarezerwowane do użytku prywatnego karykatury zamieniły
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status dzięki rozwojowi prasy w XIX wieku, stając się "siłą, z którą trzeba się
liczyć"... Więcej

Kalendarz :

23
kwie.

23 kwietnia 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

23
kwie.

23 kwietnia 
Kopenhaga
Nieformalna Rada ds. Zatrudnienia, Polityki społecznej, Zdrowia i Polityki dotyczącej
konsumentów

24
kwie.

24 kwietnia 
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

26
kwie.

26-27 kwietnia 
Luksemburg
Rada ds. Wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

29
kwie.

29 kwietnia 
Frankfurt nad Menem
Dzień otwartych drzwi - EBC
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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